各位

2021 年 5 月 26 日

 株式会社ウィルズ

株式市場と上場企業との対話促進を目的とした

ストーム・リサーチ・リミテッドとの業務提携のお知らせ

株式会社ウィルズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：杉本光生、以下「当社」)は、

ストーム・リサーチ・リミテッド（本社：英国ダービーシャー州、代表取締役：リアノ

ン・ユアートーワイト、以下、「ストーム・リサーチ社」）と、株式市場と上場企業との対

話促進を目的に業務提携（以下、「本業務提携」）を行いましたので、お知らせ致します。

１．本業務提携の目的及び背景

当社は、2004 年の創業以来、機関投資家マーケティングプラットフォーム「IR-navi」、

ポイント制株主優待と株主情報の電子化サービスを融合させた「プレミアム優待倶楽部」

等を中核として、株主管理プラットフォーム事業の拡大、及び株主管理分野の DX 化を推

進し、顧客上場企業の企業価値拡大を IR・SR という側面から支援して参りました。

当社基幹サービスである「IR-navi」は、国内外の機関投資家と上場企業をインターネッ

ト上で繋ぐことにより、双方向のコミュニケーションを活性化させることで、顧客企業の

企業価値最大化を支援しております。

一方、2015 年のスチュワードシップ・コード、コーポレートガバナンス・コード

（CGC）の両コードの策定、2018 年の CGC 改定を経て、上場企業から発せられる情報は

＜業務提携の骨子＞

①ストーム・リサーチ社から当社への顧客紹介・営業協力

②ストーム・リサーチ社が作成するコーポレートレポート及びコーポレートアクセス業務の

当社顧客、及び潜在的顧客への販売・紹介

③国内外機関投資家動向、上場企業の IR 動向に関する相互情報提供

質、及び量ともに向上してきておりますが、特に、海外機関投資家が投資候補先企業の収

益予想や株価評価を行うための情報が未だに不足しているのが現状です。

株式市場のかかる現状に鑑み、英国に拠点を置き、海外機関投資家に特化した独立調査

業務、コーポレートアクセス業務(※1)を担い、海外機関投資家と上場企業の継続的なエン

ゲージメントを行うサービスを提供するストーム・リサーチ社と業務提携を行うことで、

顧客上場企業に対する提供サービスを拡大させ、株式市場の効率化、顧客上場企業の企業

価値最大化に貢献して参りたいと考えております。

※1：企業訪問アレンジ、取材前に必要な準備レポート、アナリストによる取材、投資家と企業間のカンファレンス・

   コールでの同時通訳業務。

２．当社連結業績に対する影響について

  本業務提携による当社連結業績に対する影響は軽微であります。尚、開示すべき事項

が発生しましたら、速やかに開示致します。

以上

◆株式会社ウィルズについて

株式会社ウィルズ(英名：WILLs Inc.)は、国内のべ 600 社の上場企業に、国内外機関投資家及び個人投

資家を対象としたマーケティングプラットフォームを提供しております。ブロックチェーン技術を活用し

た株主優待共通コイン（WILLsCoin）と電子議決権行使プラットフォーム（WILLsVote）を通して、株

主管理分野での「デジタル・トランスフォーメーション（DX）」を行うサービスとして「プレミアム優待

倶楽部」、「IR-navi」、及び「ESG ソリューション」を提供しております。

弊社事業の詳細は、次のウェブサイトをご参照下さい。（https://www.wills-net.co.jp/）

◆ストーム・リサーチ・リミテッドについて

ストーム・リサーチ・リミテッドは英国に拠点を置き、海外機関投資家に特化した独立調査業務、コー

ポレートアクセス（企業訪問アレンジ、取材前に必要な準備レポート、アナリストによる取材、投資家と

企業間のカンファレンス・コールでの同時通訳）、ご要望に応じたオーダーメードのレポートなどを含め

多岐にわたるサービスを提供しています。コーポレート・リサーチはそのグローバルなネットワークを活

かし、上場企業の IR 活動を支援し、海外機関投資家との継続的なエンゲージメントを行うサービスを提

供しています。

【本リリースに関するお問い合わせ】

株式会社ウィルズ 経営企画室ディレクター  伊藤

・電話でのお問合せ：03-6435-8151

・ホームページからのお問合せ：https://www.wills-net.co.jp/contact/index.php

https://www.wills-net.co.jp/
https://www.wills-net.co.jp/contact/index.php